2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  17.06.2015 № 303-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска» и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 23.04.2015 № 25 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 19.11.2013 № 463-па (в редакции от                               26.03.2015 № 141-па), следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований программы» цифры «475 819,60»  заменить «473 263,60»; цифры «475 799,60» заменить «472 407,60»; цифры «20,00» заменить «856,00»;  2015 г.: цифры «84 401,80»  заменить «81 845,80»; цифры «84 401.80» заменить «81 009,80, за счет областного бюджета 836,00 тыс. рублей».
1.2. В подразделе 5.1.2 после абзаца  «Решение задачи 3.»  внести абзац «д) мероприятие 8.29  «Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставляемых многодетным семьям».

Данное мероприятие оценивается с помощью следующего показателя:

- количество сформированных земельных участков для предоставления многодетным семьям.

Финансирование мероприятия  8.29  «Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставляемых многодетным семьям» осуществляется  за счет  средств областного бюджета в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств на указанные цели»;
«Выполнение мероприятия 8.29 «Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставляемых многодетным семьям» осуществляется на основании:

соглашения от 01.02.2015 № 4/2015 «О порядке предоставления субсидий местным бюджетам на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставляемых многодетным семьям, в рамках государственной  программы Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным  жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014-2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп;

областного закона от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан»;

указа Президента РФ от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;

Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ»;
«Финансирование мероприятий (1.01; 1.02.; 1.03; 1.05; 2.01; 2.02; 3.01) осуществляется  за счет  средств местного бюджета,  финансирование мероприятия  8.29 осуществляется  за счет  средств областного бюджета в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.».
1. 3.  В подразделе 5.1.3 цифры «333 561,35» заменить цифрами «331 998,10  тыс.  рублей, в том числе местный бюджет   –
331 162,10 тыс. руб.; 836,00 тыс. руб. - областной бюджет».
1.4. Таблицу 5.1.3.1 изложить в прилагаемой редакции:
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Северодвинска»

	Этап реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Всего:

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники

	1 этап
	127 110,10
	836,00
	0,00
	0,00
	127 946,10

	2 этап
	204 052,00
	0,00
	0,00
	0,00
	204 052,00

	Всего:
	 331 162,10
	836,00
	0,00
	0,00
	331 998,10

1.5. Таблицу 5.1.3.2 изложить в прилагаемой редакции:
	Объем финанси-рования подпрог-раммы 1, тыс.руб.
	Год
	Источники финансирования
	Итого по годам
	Итого по Задачам

	Местный бюджет
	Област-ной бюджет
	Феде-раль-ный бюд-жет
	Внебюд-жетные источ-ники

	Задача 1
	2014
	6 957,80
	0,00
	0,00
	0,00
	6 957,80

	2015
	19 229,50
	0,00
	0,00
	0,00
	19 229,50

53 488,10

	2016
	27 300,80
	0,00
	0,00
	0,00
	27 300,80

	Задача 2
	2014
	34 854,30
	0,00
	0,00
	0,00
	34 854,30

	2015
	22 196,30
	0,00
	0,00
	0,00
	22 196,30
	65 156,60

	2016
	8 106,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 106,00

	Задача 3
	2014
	2 608,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 608,00

	2015
	4 537,00
	836,00
	0,00
	0,00
	5 373,00
	9 301,40

	2016
	1 320,40
	0,00
	0,00
	0,00
	1 320,40

	Итого:
	127 110,10
	836,00
	0,00
	0,00
	127 946,10
	127 946,10

1.6.  В разделе VI  цифры «142 258,25» заменить «141 265,50 тыс. рублей, за счет местного бюджета 141 245,50 тыс. рублей».

1.7.  Таблицу 6.1.1. изложить в прилагаемой редакции:
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы,

тыс. рублей
	Всего, тыс. рублей

	I этап
	II этап

	2014 год
	2015  год
	2016 год
	2017 год

	1
	Местный бюджет -

«Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций»
	33 799,50
	35 047,00
	36 199,50
	36 199,50
	141 245,50

	Областной бюджет -

«Гранты бюджетам муниципальных образований в целях содействия достижению и (или) поощрению достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Архангельской области»
	20,00
	0
	0
	0
	20,0

	Итого:
	105 066,00
	36 199,50
	141265,50

1.8.  Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев
Сысоев В.И.
58-23-22